
 
 

1 
 

PŘÍLOHA Č. 8 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

SHRNUTÍ PRŮBĚHU PŘEDBĚŽNÝCH TRŽNÍCH KONZULTACÍ 
 

„RUK – ÚKUK – PLATFORMA PRO INTEGROVANÉ KNIHOVNÍ SLUŽBY 
UNIVERZITY KARLOVY“ 

Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele Univerzita Karlova, Rektorát  

Pracoviště Ústřední knihovna 

IČO 00216208 

Adresa sídla Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 – Staré Město 

Osoba oprávněná zastupovat 
zadavatele 

PhDr. Radka Římanová, Ph.D., ředitelka 

Identifikační údaje zakázky 

Název veřejné zakázky 
RUK – ÚKUK – Platforma pro integrované knihovní služby 
Univerzity Karlovy 

Režim a druh veřejné zakázky 
Veřejná zakázka na služby zadávaná v nadlimitním režimu, jednací 
řízení s uveřejněním 

Profil zadavatele https://zakazky.cuni.cz/ 

Datum zahájení předběžné 
tržní konzultace 

19. 12. 2019 

 

Ústřední knihovna Univerzity Karlovy, se sídlem Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 – Staré Město, 
IČO 00216208, adresa pracoviště José Martího 407/2 (2. patro), 162 00 Praha 6 – Veleslavín 
(„Zadavatel“), se rozhodla připravit veřejnou zakázku s názvem „RUK – ÚKUK – Platforma 
pro integrované knihovní služby Univerzity Karlovy“ („Veřejná zakázka“).  

Zadavatel měl vážný zájem, aby tento projekt i zadávací podmínky, které jsou hlavním podkladem 
pro zadání Veřejné zakázky, co nejlépe odpovídaly potřebám Zadavatele, a současně aby byly spolu 
s předmětem zakázky nastaveny v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“), zejména zásadou přiměřenosti a dalšími zásadami upravenými 
v § 6 ZZVZ.  

https://zakazky.cuni.cz/


 
 

2 
 

Za tímto účelem se Zadavatel rozhodl představit a konzultovat svůj záměr prostřednictvím institutu 
předběžné tržní konzultace dle § 33 ZZVZ („Konzultace“), oslovit širší okruh potenciálních dodavatelů 
a získat zpětnou vazbu a informace relevantní ve vztahu k připravované Veřejné zakázce.  

Zadavatel adresně oslovil dne 23. 12. 2019 všechny relevantní dodavatele, kteří jsou dle Zadavatelova 
předchozího zjištění (průzkumu trhu) schopni Veřejnou zakázku dané složitosti a rozsahu plnit. 
Konkrétně se jednalo o následující dodavatele: 

• Cosmotron Bohemia, s. r. o., se sídlem Pančava 415/11, 695 01 Hodonín, IČO 25518453; 

• Ex Libris (Deutschland) GmbH, se sídlem Tasköprüstraße 1, 22761 Hamburg, Německo, 

IČO USt-Id-Nr. DE 812 264 533; 

• EBSCO Information Services, se sídlem Klimentská 52, 110 00 Praha 1 – Nové Město, 

IČO 49621823. 

Těmto dodavatelům byla zaslána Pozvánka k účasti v předběžné tržní konzultaci („Pozvánka“), 
která obsahovala zejm. bližší vymezení účelu a předmětu Konzultace, vymezení okruhu účastníků 
Konzultace, popis předpokládaného průběhu Konzultace a způsob určení času a místa Konzultace. 
Součástí této pozvánky byly její přílohy: (i) Registrační formulář, (ii) Podklady pro předběžné tržní 
konzultace, (iii) Minimální technické požadavky na nový systém a (iv) Funkční požadavky na systém, 
které jsou součástí hodnocení. Pozvánka tvoří přílohu č. 1 tohoto shrnutí („Shrnutí“).  

Totožná informace o Konzultaci (Pozvánka včetně všech příloh) byla uveřejněna ve Věstníku veřejných 
zakázek (evidenční číslo zakázky Z2019-045602), v Úředním věstníku Evropské unie (registrační číslo 
TED87/2019-045602) a na profilu zadavatele. 

Na základě oznámení v Úředním věstníku Evropské unie Zadavatele kontaktoval další potenciální 
dodavatel, a to společnost iii innovative, se sídlem 9th Floor (Block A), George´s Quay Plaza, Dublin 2, 
Irsko. Z důvodu zachování zásady rovného přístupu byly veškeré relevantní dokumenty zaslány 
i tomuto dodavateli. 

Do stanovené lhůty dne 15. 01. 2020 se k účasti na Konzultaci zaregistrovali pouze dva následující 
dodavatelé (ostatní dodavatelé o účast na Konzultaci neprojevili zájem): 

• Cosmotron Bohemia, s.r.o.; 

• Ex Libris (Deutschland) GmbH. 

Dne 07. 02. 2020 byla oběma registrovaným dodavatelům odeslána Výzva k účasti na jednání – 
předběžné tržní konzultaci („Výzva“). Součástí této Výzvy byl i návrh základních smluvních ustanovení 
(Obchodní a platební podmínky pro účely předběžné tržní konzultace). Obchodní a platební podmínky 
pro účely předběžné tržní konzultace („Obchodní podmínky“) jsou součástí tohoto Shrnutí coby 
příloha č. 2. 

Jednání se společností Cosmotron Bohemia, s.r.o. se konalo dne 21. 02. 2020, a to na adrese: José 
Martího 407/2, 162 00 Praha 6 (Centrum Krystal, 2. patro, zasedací místnost Ústřední knihovny). 
O tomto jednání byl pořízen zápis, jehož kopie tvoří přílohu č. 3 tohoto Shrnutí. 

Jednání se společností Ex Libris (Deutschland) GmbH se pak konalo dne 25. 02. 2020, a to na stejném 
místě a za zcela shodných podmínek. O tomto jednání byl rovněž pořízen zápis, jehož kopie tvoří 
přílohu č. 4 tohoto Shrnutí. 



 
 

3 
 

Na základě proběhnuvších jednání byl zpracován a dne 02. 03. 2020 oběma dodavatelům rozeslán 
dotazník, jehož prostřednictvím mohli oba dodavatelé komentovat záměr a koncept projektu 
Zadavatele („Dotazník“). Dodavatelé současně mohli navrhnout řešení tvrzených nedostatků 
a poskytnout Zadavateli standardně využívaný vzor smlouvy. 

Zadavatel pečlivě posoudil a zpracoval výsledky jednání a vyplněné Dotazníky a dne 11. 05. 2020 ještě 
odeslal oběma dodavatelům další doplňující dotazy (Dodatečné dotazy zadavatele k předběžné tržní 
konzultaci). 

Výsledkem Konzultace je finální podoba zadávacích podkladů tak, jak byla tato dokumentace 
uveřejněna současně se zahájením zadávacího řízení na tuto Veřejnou zakázku. Především byly 
přiměřeným způsobem upraveny technické požadavky Zadavatele, zmírněny kvalifikační předpoklady 
a dopracován způsob hodnocení. Koncepční změnou vzešlou z Konzultace je skutečnost, že součástí 
zadávací dokumentace není závazný návrh smlouvy, ale pouze obchodní a platební podmínky. 
Návrh smlouvy s ohledem na jedinečnost poptávaného plnění zpracuje a coby součást nabídky 
poskytne dodavatel.  

 

Příloha č. 1:  Pozvánka k účasti v předběžné tržní konzultaci (včetně příloh) 

Příloha č. 2:  Obchodní a platební podmínky pro účely předběžné tržní konzultace 

Příloha č. 3:  Zápis z Konzultace (společnost Cosmotron Bohemia, s.r.o.) 

Příloha č. 4:  Zápis z Konzultace (společnost Ex Libris (Deutschland) GmbH) 

Příloha č. 5:  Dotazník – předběžná tržní konzultace 

Příloha č. 6:  Dodatečné dotazy zadavatele k předběžné tržní konzultaci 

 


